

## **HALBJAHRESBERICHT 2004/2005**

### **01.07. – 31.12.2004**

Der Auftragseingang im 2. Quartal des laufenden Geschäftsjahres lag mit 7,8 Mio. € leicht über dem Niveau des Vorjahres und erreichte insgesamt in den ersten 6 Monaten mit 15,5 Mio.€ wieder den Wert des Vorjahres.

Der Umsatz in den ersten 6 Monaten lag mit 15,5 Mio.€ deutlich über dem Vorjahresvergleichswert mit 14,2 Mio.€, wobei wiederum fast ausschließlich der gesamte Erlös aus dem Kerngeschäft Embedded Solutions stammt. Der Umsatzzuwachs wäre noch deutlich höher ausgefallen, wenn wir nicht aufgrund des schwachen Dollars – ca. 1/3 unserer Umsätze sind vom Dollar abhängig – einen Preisrückgang in diesem Bereich hätten hinnehmen müssen.

Der Ertrag auf EBIT-Basis lag bei 1,082 Mio.€ nach 1,012 Mio.€ im Vorjahresvergleichszeitraum. Der Jahresüberschuss erhöhte sich von 572 T€ auf 635 T€.

Besonders erfreulich hat sich im Berichtszeitraum unsere holländische Beteiligung Advantec entwickelt. Die erst im Frühjahr 2004 gegründete Gesellschaft hat bis 31.12.2004 genau 100 neue Kunden gewinnen können. Langfristig sieht die FORTEC, die bisher ausschließlich im deutschsprachigen Raum tätig ist, weiteres deutliches Wachstumspotenzial im angrenzenden europäischen Ausland.

**KONZERNBILANZ (ungeprüft), nach IAS**  
**31.12.2004 (Vorjahreszahlen 30.06.2004)**

AKTIVA	€ 31.12.2004	€ 30.06.2004	PASSIVA	€ 31.12.2004	€ 30.06.2004
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	107.607	117.819	I. Gezeichnetes Kapital	2.700.000	2.700.000
II. Geschäfts- u. Firmenwert	4.828.143	4.828.143	II. Kapitalrücklage	5.089.522	5.089.522
III. Sachanlagen	785.645	761.112	III. Gewinnrücklage/-vortrag	3.975.959	3.317.977
III. Finanzanlagen	8.187	8.187	IV. Periodenüberschuß	635.528	1.332.982
<b>B. Umlaufvermögen</b>					
I. Vorräte	5.011.645	4.720.161			
II. Forderungen aus Lieferung und Leistung	2.166.629	3.498.068			
III. Sonstige Vermögenswerte (davon latente Steuern 0)	172.197	199.748			
III. Kassenbestand, Bankguthaben	3.313.058	3.000.004	<b>B. Rückstellungen</b>		
			I. für andere Steuern	362.691	376.116
			II. Andere Rückstellungen	2.087.312	2.146.187
<b>C. Rechnungsabgrenzungs-posten</b>	39.782	69.476	<b>C. Verbindlichkeiten</b>		
			I. Verbindl. gg. Kreditinstituten	0,0	0,0
			II. Verbindl. Lief./Leistungen	1.267.156	1.911.577
			III. Sonstige Verbindlichkeiten	313.849	319.565
<b>D. Latente Steuern</b>	211.506	211.506	<b>D. Latente Steuern</b>	212.382	220.299
<b>Summe Aktiva</b>	<b>16.644.399</b>	<b>17.414.225</b>	<b>Summe Passiva</b>	<b>16.644.399</b>	<b>17.414.225</b>

## Konzern Gewinn- und Verlustrechnung (ungeprüft), nach IAS

01.07. – 31.12.2004 (Vorjahreszahlen 01.07.-31.12.03)

<b>Gewinn und Verlust</b>	<b>GJ 2004/2005</b>	<b>GJ 2003/2004</b>
Umsatzerlöse	15.499.215 €	14.192.262 €
Sonstige betriebliche Erträge	277.913 €	235.712 €
Materialaufwand	11.061.651 €	10.349.629 €
Personalaufwand	2.202.217 €	1.694.315 €
Abschreibungen	152.826 €	316.552 €
Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.278.329 €	1.049.217 €
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>	<b>1.082.105 €</b>	<b>1.012.261 €</b>
Zinsen und ähnliche Ertrag	19.211 €	28.948 €
Steuern vom Einkommen und Ertrag	465.788 €	469.229 €
<b>Periodenüberschuß</b>	<b>635.528 €</b>	<b>571.980 €</b>